

TYÖNOHJAAJIEN TYÖKOKOUS 11.4.2013 ROVANIEMI/ POSKE

Osallistujat:

Hakola, Jukka
Niemelä, Riitta
Taavo, Tarja
Ranta-Laiho, Ulla-Maija
Niskala, Asta
Jokinen, Jaana

Riitta Kettusen osallistuminen videolla kokoukseen ei onnistunut, sillä yhteyksiä ei saatu toimimaan.

Asta Niskala avasi työkokouksen kertomalla työnohjaajien työkokouksen taustoja ja odotuksia. Tapaamisen tarkoituksena oli kartoittaa Pohjois-Suomen työnohjaajien tilannetta. Millaista tarvetta työnohjaajilla on verkostoitumiselle ja tapaamiselle. Verkostoitumisen tavoitteena on tukea työnohjaajien saatavuutta koko Pohjoisen Suomen alueella. Posken sivuja päivitetään mm. menetelmien osalta parhaillaan. Asta esitteli työnohjaajien sivua ja yhteystietokortteja.

Työnohjaajat kertoivat työohjauksistaan ja omien työohjauksiensa erityispiirteistä. Työnohjaajien toimintakenttä oli laaja; maantieteellisesti mm. Rovaniemi, Salla, Enontekiö ja Utsjoki. Työnohjaajat toimivat työnohjaajina pääosin sosiaali- ja terveysalalla, mutta myös opetuksen ja yritys- alan puolella. Jukka kertoi mentoroinnin avanneen Rovaniemellä tilaa myös opettajien työohjaukselle. Julkisuudessa paljon keskustelua herättänyt opettajan irtisanominen vahvistanee opettajien tarvetta työohjaukselle. keskustelimme työohjauksen työnohjausta ja työnohjaajien mahdollista kiinnostusta asiaan laajemmin. Ulla-Maija pohti sitä missä koulutetut työnohjaajat ovat. Lapissa on koulutettu paljon työnohjaajia, mutta hänellä ei ollut tietoa, kuinka moni heistä toimii työnohjaajina. Ulla-Maija ehdotti, että syksyllä asiasta tehtäisiin selvitys.

Ulla-Maijan puheenvuoro ” Työohjauksen merkitys palvelujärjestelmän muutoksessa” (esitys liitteenä) herätti innostunutta keskustelua. Keskustelun pohjalta laadimme jatkosuunnitelmat Pohjois-Suomen työnohjaajien verkoston aktivoimiseksi.

Jatkosuunnitelmat:

- Poskessa selvitetään esim. verkkoalustan käyttö työnohjaajien keskustelun ja yhteydenpidon kanavana. Työkokoukseen osanottajat osallistuvat aktiivisesti keskusteluun. Keskustelupalsta käytetään mm. vertaisryhmätoimintaan
- Posken sivuilla julkaistaan työohjaukseen liittyviä uutisia ja toimintaa
- Poske ja Suomen työnohjaajat ry tiivistävät yhteistyötä (Riitta Niemelä, suomen työnohjaajat ry:n Pohjois-Suomen aluevastaava)
- Riitta Niemelä huolehtii Suomen työnohjaajat ry:n uutisista Poskeen.
- Ensi keväänä Poske ja Työnohjaajat ry/ Lappi järjestävät työnohjaajien 2 päiväisen kevätkokouksen (mahdollisesti perjantai- lauantai).
- Kokouksen sisältöjä pohditaan verkkokeskusteluissa.

Muistion kirjasi
Jaana Jokinen